АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.05.2023                                                                                                                    №  602
О запрещении купания на территории

муниципального образования город

Юрьев-Польский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 20.09.2007  № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», в целях совершенствования деятельности при осуществлении полномочий в области обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования город Юрьев-Польский,   п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования город Юрьев-Польский срок купального сезона с 1 июня по 31 августа 2022 года.

2. В Установить запрет на купание на водных объектах общего пользования на территории муниципального образования город Юрьев-Польский:
-река Колокша;

-река Гза;
-на иных водных объектах общего пользования, находящихся на территории муниципального образования город Юрьев-Польский.

3. МКУ «ЦМУ город Юрьев-Польский» организовать выставление соответствующих запрещающих знаков.

4. Финансирование на организацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах производить из бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский.

5. Должностным лицам администрации муниципального образования Юрьев-Польский район производить патрулирование в неорганизованных местах массового отдыха людей.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальника управления экономики и планирования.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район и муниципального образования город Юрьев-Польский.
Глава администрации                                                                              А.А. Трофимов
	                      Завизировано:

	                 Согласовано:

	Начальник управления делами          администрации муниципального      образования Юрьев-Польский район

                                          О.В. Яшунина

	Заместитель главы по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

Е.С. Прыткова

	Начальник управления по правовой и     административной работе

                                     Е.В. Коробченко

	Начальник отдела ГО и ЧС управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС

 Н.В. Панкратова

	Директор МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»

                                              И.А. Савельев

Файл получен:

Отдел информатизации управления архитектуры,

градостроительства и информатизации                                                __________________

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                           _________________________

(подпись исполнителя)
Название файла: О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 23.05.2022   13:40

Исп: . ведущий специалист отдела ЖКХ  МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский» Маличаев А.М.., тел. 2-25-14
Разослать:

1. дело - 1 экз.

2. Прытковой Е.С. - 1 экз.

3. отдел ГО и  ЧС -  1 экз.

4. редакция «Вестник Ополья» - 1 экз.

5. МКУ «ЦМУ г.Юрьев-Польский» - 1 экз.